
BOE núm. 85 Martes 9 abril 2002 2791

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Suministros.

c) Número de expediente: Concurso abier-
to 2/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Vigilancia y seguridad.
b) Fecha de publicación: 13 de febrero de 2002.
c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 20 de octubre de 2001
en el «Boletín Oficial del Estado» y 20 de octubre
de 2001 en el «Diario Oficial de las Comunidades
Europeas».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.586.671,96 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de febrero de 2002.
b) Contratista: «Securitas Seguridad España,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación:

1.572.272,97 euros.
e) Plazo de ejecución: 1 de marzo de 2002 al

29 de febrero de 2004.

Santander, 18 de marzo de 2002.—El Director
Gerente del Servicio Cántabro de Salud, José Albur-
querque Sanches.—&11.539.

Resolución del Director Gerente del Servicio Cán-
tabro de Salud del concurso abierto 11/2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud del
Hospital Universitario «Marqués de Valdecilla».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Suministros.

c) Número de expediente: Concurso abier-
to 11/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Colchones, batas

rusas, medias, faldas, zapatos, etc.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 15 de noviembre de 2001
en «Boletín Oficial del Estado» y 15 de noviembre
de 2001 en «Diario Oficial de las Comunidades
Europeas».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 162.047,89 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de marzo de 2002.
b) Contratistas:

«Ales (Eugenio Ales Llamas), Sociedad Anónima».
«Anatómicos Madrid, Sociedad Limitada».
«Dian (División Anatómicos), Sociedad Limitada».
El Corte Inglés.
«Euroma, Sociedad Anónima».
López Fernández, Pedro (LOFER).
«Soemca Empleo, Sociedad Limitada» (Lavande-

ría Alba).
«Susge, Sociedad Anónima».
Zale (Zuecos Anatómicos del Levante).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 149.965,50 euros.

Anexo

Lotes declarados desiertos: 5 y 7.

Santander, 18 de marzo de 2002.—El Director
Gerente del Servicio Cántabro de Salud, José Albur-
querque Sanches.—&11.541.

Resolución del Director Gerente del Servicio
Cántabro de Salud del concurso abierto
3/2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud del
Hospital Universitario «Marqués de Valdecilla».

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Suministros.

c) Número de expediente: Concurso abierto
3/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Desayunos, comidas
y cenas del personal de guardia.

b) Fecha de publicación: 13 de febrero de 2002.
c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 20 de octubre de 2001
en «Boletín Oficial del Estado» y 20 de octubre
de 2001 en «Diario Oficial de las Comunidades
Europeas».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 304.496,77 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de febrero de 2002.
b) Contratista: «Mediterránea de Cátering,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 304.496,77

euros.
e) Plazo de adjudicación: 1 de marzo de 2002

a 28 de febrero de 2003.

Santander, 18 de marzo de 2002.—El Director
Gerente del Servicio Cántabro de Salud, José Albur-
querque Sanches.—&11.540.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
VALENCIANA

Resolución del Instituto Cartográfico Valen-
ciano por la que se convoca concurso para
la realización de ortofoto digital, a escala
1:5.000, de la franja oeste de la provincia
de Valencia, incluido el Rincón de Ademuz
y el sur-oeste de la provincia de Alicante,
con un total de 1.060.900 hectáreas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Cartográfico Valencia-
no.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ins-
tituto Cartográfico Valenciano.

c) Número de expediente: 2002/02/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contrato para la rea-
lización de ortofoto digital, a escala 1:5.000, de la
franja oeste de la provincia de Valencia, incluido
el Rincón de Ademuz y el sur-oeste de la provincia
de Alicante, con un total de 1.060.900 hectáreas.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Cinco meses y quince días, contados desde
el día siguiente al de la firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
setecientos noventa y siete mil diecisiete euros
(797.017 euros), IVA incluido.

5. Garantía provisional: Quince mil novecientos
cuarenta euros y treinta y cuatro céntimos
(15.940,34 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Cartográfico Valenciano.
b) Domicilio: Avenida Los Naranjos, sin núme-

ro, edificio «Institutos IV».
c) Localidad y código postal: Valencia, 46022.
d) Teléfono: 96 387 77 10.
e) Telefax: 96 387 97 89.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el último día de presentación
de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional:

Solvencia técnica: Se acreditará teniendo en cuen-
ta los apartados a), b) y c) especificados en el artículo
19 del texto refundido de la Ley de Contratos de
las Administraciones Públicas.

No obstante, a los efectos de determinar la capa-
cidad de los licitadores y de manera alternativa al
documento que concede la clasificación como
empresa consultora o de servicios, podrá aportarse
la documentación siguiente:

a) Solvencia económica y financiera: Declara-
ción relativa a la cifra de negocios global y de los
servicios o trabajos realizados por la empresa en
el curso de los tres últimos años.

b) Solvencia técnica: Descripción del equipo
técnico y unidades técnicas participantes en el con-
trato, estén o no integrados directamente en la
empresa del contratista, especialmente de los repre-
sentantes del control de calidad.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 6 de mayo de 2002, coincidente
con el quincuagésimo segundo día desde la fecha
del envío del anuncio del contrato a la Oficina de
Publicaciones Oficiales de las Comunidades Euro-
peas. Si coincide en sábado, se prorrogará hasta
el primer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: Sobre A, con
la documentación general. Sobre B, con la propo-
sición económica. Las ofertas económicas se ajus-
tarán al modelo establecido en el pliego de cláusulas
administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Instituto Cartográfico Valenciano.
2. Domicilio: Avenida Los Naranjos, sin núme-

ro, edificio «Institutos IV».
3. Localidad y código postal: Valencia, 46022.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de las proposiciones económicas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto Cartográfico Valenciano.
b) Domicilio: Avenida Los Naranjos, sin núme-

ro, edificio «Institutos IV».
c) Localidad: 46022 Valencia.
d) Fecha: El undécimo siguiente día natural a

partir de la fecha límite de recepción de ofertas,
en acto público. Si coincidiera en sábado, la apertura
se efectuará el siguiente día hábil.

e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Serán a cargo del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
14 de marzo de 2002.



2792 Martes 9 abril 2002 BOE núm. 85

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
http://www.gva.es/icv.

Valencia, 14 de marzo de 2002.—El Director,
Manuel Chueca Pazos.—11.084.

Resolución de la Consejería de Educación y
Ciencia por la que se anuncia concurso para
la contratación de suministro. Expediente
CNMY02/DOOCD/25.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Cultura y Educa-
ción.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Régimen Económico, Servicio
de Contratación de Inversiones.

c) Número de expediente : CNMY02/
DOOCD/25.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de mobi-
liario, equipo, material para formación profesional
e informática.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego
de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: 466 lotes.
d) Lugar de entrega: El material adjudicado se

entregará en la calle del Economista Gay, núme-
ro 34, de Valencia.

e) Plazo de entrega: Lo fijado en el apartado 4.o

del cuadro de características.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
3.463.224,29 euros, distribuidos en los siguientes
anexos:

Anexo I: Mobiliario, 505.312,71 euros.
Anexo II: Música, 743,97 euros.
Anexo III: Audiovisuales, 256.646,01 euros.
Anexo IV: Sanitario, 48.462,52 euros.
Anexo V: Deportivo, 24.677,48 euros.
Anexo VI: Cocina, 123.125,26 euros.
Anexo VII: Didáctico, 306.957,09 euros.
Anexo VIII: Educación Especial, 44.095,68 euros.
Anexo IX: Formación Profesional, 787.691,50

euros.
Anexo X: Informática, 1.360.102,95 euros.
Anexo XI: Bibliotecas, 5.409,12 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe
total del lote o lotes a que se concurra, según el
precio establecido por la Administración.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Consejería de Cultura y Educación.
Dirección General de Régimen Económico, Servicio
de Gestión y Contratación de Inversiones.

b) Domicilio: Avenida Campanar, 32, escale-
ra 2, 2.o piso.

c) Localidad y código postal: Valencia, 46015.
d) Teléfono: 96 386 32 30.
e) Telefax: 96 386 62 24.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha de presentación de
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. No se exige clasificación.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 10 de mayo
de 2002, a las catorce horas.

b) Documentación a presentar: En el sobre A,
oferta económica; en el sobre B, capacidad para

contratar; en el sobre C, requisitos técnicos, en la
forma que determina la cláusula 6 del pliego de
cláusulas administrativas particulares.

Presentación de muestras:

Fecha límite de presentación: Las muestras serán
entregadas y depositadas durante el plazo improrro-
gable de presentación de ofertas.

Lugar de presentación: En el Complejo Educativo
de Cheste (antigua escuela de Magisterio), carretera
de Madrid, sin número, Cheste (Valencia). Teléfo-
no 96 251 25 00.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Consejería
de Cultura y Educación.

2. Domicilio: Avenida Campanar, 32.
3. Localidad y código postal: Valencia, 46015.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a partir del plazo de presentación de proposiciones
económicas.

e) Admisión de variantes: No se admiten varian-
tes o alternativas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: La apertura se limitará a la com-
probación de la validez de las ofertas presentadas.
Los precios se podrán consultar en la página web
de internet: http://www.cult.gva.es/dgre/suminis-
tros.htm. Consejería de Cultura y Educación, en
el salón de actos.

b) Domicilio: Avenida Campanar, 32.
c) Localidad: Valencia.
d) Fecha: 24 de mayo de 2002.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: El resultado de la cali-
ficación previa de los sobres B y C se publicará
en el tablón de anuncios del Servicio de Contra-
tación de Inversiones el día 21 de mayo de 2002.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación del presente concurso serán a cargo de los
adjudicatarios en proporción a la adjudicación obte-
nida.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
20 de marzo de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
http://www.cult.gva.es/dgre/suministros.htm.

Para adquirir fotocopias los interesados deberán
dirigirse a Diazotec, teléfono 96 395 39 00,
fax 96 374 93 01, calle del Conde Altea, núme-
ro 4, 46005 Valencia.

Valencia, 20 de marzo de 2002.—El Consejero
de Cultura y Educación, P. D. (Orden C. de 22
de noviembre de 1996, «Diario Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana» número 2.881), el Director gene-
ral de Régimen Económico, Alejandro Bañares Váz-
quez.—&11.070.

Resolución de la Consejería de Educación y
Ciencia por la que se anuncia concurso para
la contratación de suministro. Expediente
CNMY02/DOOCD/44.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Educación y Cien-
cia.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Régimen Económico, Servicio
de Contratación de Inversiones.

c) Número de expediente : CNMY02/
DOOCD/44.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición del equi-
pamiento de la Escuela Superior de Diseño y del
Conservatorio Profesional de Valencia.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego
de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: 98 lotes.
d) Lugar de entrega: El material adjudicado se

entregará en la calle del Economista Gay, núme-
ro 34, de Valencia.

e) Plazo de entrega: Lo fijado en el apartado 4.o

del cuadro de características.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
927.829,58 euros, distribuidos en los siguientes
anexos:

Anexo I: Mobiliario, 301.736,56 euros.
Anexo II: Música, 614.018,87 euros.
Anexo III: Audiovisuales, 12.074,15 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe
total del lote o lotes a que se concurra, según el
precio establecido por la Administración.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Consejería de Cultura y Educación.
Dirección General de Régimen Económico, Servicio
de Gestión y Contratación de Inversiones.

b) Domicilio: Avenida Campanar, 32, escale-
ra 2, 2.o piso.

c) Localidad y código postal: Valencia, 46015.
d) Teléfono: 96 386 32 30.
e) Telefax: 96 386 62 24.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha de presentación de
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. No se exige clasificación.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 10 de mayo
de 2002, a las catorce horas.

b) Documentación a presentar: En el sobre A,
oferta económica; en el sobre B, capacidad para
contratar; en el sobre C, requisitos técnicos, en la
forma que determina la cláusula 6 del pliego de
cláusulas administrativas particulares.

Presentación de muestras:

Fecha límite de presentación: Las muestras serán
entregadas y depositadas durante el plazo improrro-
gable de presentación de ofertas.

Lugar de presentación: En el Complejo Educativo
de Cheste (antigua escuela de Magisterio), carretera
de Madrid, sin número, Cheste (Valencia). Teléfo-
no 96 251 25 00.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Consejería
de Cultura y Educación.

2. Domicilio: Avenida Campanar, 32.
3. Localidad y código postal: Valencia, 46015.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a partir del plazo de presentación de proposiciones
económicas.

e) Admisión de variantes: No se admiten varian-
tes o alternativas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: La apertura se limitará a la com-
probación de la validez de las ofertas presentadas.
Los precios se podrán consultar en la página web
de internet: http://www.cult.gva.es/dgre/suminis-
tros.htm. Consejería de Cultura y Educación, en
el salón de actos.

b) Domicilio: Avenida Campanar, 32.
c) Localidad: Valencia.
d) Fecha: 24 de mayo de 2002.
e) Hora: Once.


